

17.01.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan Arnavutluk'a gidiyor***

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yılın ilk yurtdışı ziyaretini yarın Arnavutluk'a yapacak. Erdoğan, Başbakan Edi Rama ile bir araya gelecek. İki ülke arasındaki tarihi ilişkiler ile Balkan coğrafyasındaki gelişmeler görüşülecek. Yakın işbirliği kapsamında yeni anlaşmalara imza atılacak. (@tcbestepe)

***Türkiye ve Birleşmiş Milletler, Libya'ya uluslararası desteğin önemini vurguladı***

Birleşmiş Milletler Libya Özel Temsilcisi Stephanie Williams, Ankara'da Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Ünal ve Türkiye'nin Libya Özel Elçisi Can Dizdar ile Libya'daki gelişmeleri görüştü. Williams, Twitter üzerinden yaptığı bir dizi açıklamada, Ankara'daki görüşmeleri sırasında, Libya'da kaydedilen ilerlemeye dayalı olarak Libya'ya tutarlı ve kapsamlı bölgesel ve uluslararası desteğin önemi konusunda Türk tarafıyla anlaştığını duyurdu. Williams, Türk tarafı ile Ankara'da gerçekleştirdiği görüşmelerde, ülkenin genel çıkarları için Libya'daki taraflar arasındaki uzlaşma ruhunun güçlendirilmesi gereğini vurguladıklarını da sözlerine ekledi. (Şarkul Avsat)

***Terör Gündemi***

- Edirne'de, Türkiye'den Yunanistan'a yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 4'ü PKK/KCK terör örgütü mensubu 6 kişi yakalandı.
- Irak'ın kuzeyindeki Pençe Kaplan ve Pençe Şimşek bölgelerinde tespit edilen 6 PKK'lı terörist, ateş destek vasıtaları ile etkisiz hale getirildi.

## 2. AVRUPA:

### *Ukrayna'da tüm gazeteler ve dergiler Ukraynaca'ya geçiyor*

Yasanın normları, Kırım Tatarcasında ve ülkenin sözde yerli halklarının diğer dillerinde, İngilizce veya başka bir resmi AB dilinde basılı yayınlar için geçerli olmayacaktır.

### *İngiliz Bakan, Moskova'yı "anlamli görüşmelere" çağırdı*

İngiltere Dışışleri Bakanı Liz Truss, Rusya'nın Ukrayna topraklarının "işgalini haklı çıkarmakla" meşgul olduğunu ve iddiaya göre bir dezenformasyon kampanyası yürüttüğünü söyledi. Bakan, Moskova'yı "anlamli görüşmelere" çağırdı.

### *İngiltere ve Türkiye liderleri, Ukrayna'daki durumu görüştü*

İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Türkiye Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan Cuma günü, Ukrayna sınırında Rus birliklerinin birikmesi konusundaki önemli endişelerini görüştüler. Londra'dan görüşmelerle ilgili olarak yapılan açıklamada, "Ukrayna sınırına Rus birliklerinin yığılmasıyla ilgili önemli endişeleri paylaştılar ve NATO'nun daha fazla tırmanmayı önleme konusundaki ortak kararlılığını vurguladılar. Bir çözüme ulaşmak için NATO aracılığıyla çalışmaya devam etmeyi taahhüt ettiler" denildi. (Reuters)

### *Ukrayna siber saldırıdan Rusya'yı sorumlu tuttu*

Ukrayna Dijital Dönüşüm Bakanlığı, tüm delillerin ülkeye yönelik siber saldırının arkasında Rusya'nın olduğuna işaret ettiğini açıkladı. Bakanlık, siber suçlarla mücadele polisi ve Ukrayna Güvenlik Güçlerinin ülkeye yönelik siber saldırıları incelemeye devam ettiğini duyurdu. (TRT Haber, AA)

### *NATO, Rusya ile silahların azaltılmasını görüşmeye hazır*

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Kuzey Atlantik İttifakının Rusya ile silahların azaltılmasını görüşmeye hazır olduğunu söyledi. (@RusenPress)

### *Yunanistan'ın, karasularını 12 mil talebinden vazgeçtiği ileri sürüldü*

Yunan basınında yer alan haberlere göre, bir radyo kanalına konuşan eski Dışışleri Bakan Yardımcısı Hristos Rozakis, Türkiye ile Yunanistan arasındaki diyalog sürecine ilişkin

değerlendirmelerde bulundu. Rozakis, Yunanistan'ın, kara sularındaki 12 mil talebinden "feragat ederek", 10 mil formülünü kabul ettiğini öne sürdü. (Şarkul Avsat)

### **Dünya Basını**

- New York Times (ABD): ABD dünya siyaseti hakkında kendine yalan söylemeyi ne zaman bırakacak? Moskova, savaşı tehdit etmeye hazır olduğu sürece Ukrayna'nın NATO'ya katılmasına engel olabilir.
- Zona (Kazakistan): "Ivan, teşekkür ederim, hoşçakal" Rusya, Kazakistan devletini kurtardı ve devletler arasındaki ilişkiler artık değişecek.
- Parlamentní listy, (Çekya): Köşeye sıkışmış Rus ayısını kızdırmayın. Rusya köşeye sıkıştı: Batı parasız oynuyor ve Putin'i görmezden geliyor.
- Bloomberg (ABD): Batı, Rusya'yı "etki alanlarından" mahrum etme hakkına sahip. NATO ve ABD, Doğu Avrupa'yı bir derebeylik olarak basitçe alıp Putin'e teslim edemez.
- Il Giornale, (İtalya): Rusya'dan ABD'ye uyarı: "Küba'da mı yoksa Venezuela'da mı gemi var? Mümkün" Ryabkov'un Rus askeri altyapısı hakkındaki sözleri Amerikalıları "incitti"
- Bloomberg (ABD): Avrupa gaz depolama tesislerinin yarısı boş ve bu hiç olmadığı kadar erken gerçekleşti. Bloomberg: Avrupa soğuk kıştan değil Gazprom'dan korkuyor.
- Bloomberg (ABD): Putin hiçbir şey yapmadan nasıl kazanıyor? Bloomberg: Putin, gerilimi azaltmak için bir sonraki adımlar konusunda Batı'yı karar vermeye zorlayacak.
- TAC, (ABD): Kazakistan ve Amerikan gücünün sınırları Amerikan Muhafazakar: Kazakistan Amerikan gücünün sınırlarının ötesindeydi.
- Le Point, (Fransa): Bernard-Henri Levy: Putin Avrupa'ya savaş ilan etti. Ukrayna, Beyaz Rusya, Kazakistan... Moskova'nın tehditleri Avrupalı liderler ve başkan adayları tarafından ciddiye alınmalı.
- csis.org: ABD-Rusya arasında barış görüşmeleri başarısız olursa Rusya kuzey, orta veya güney rotalarını kullanarak Ukrayna'yı işgal edebilir ve bu da ABD ve NATO müttefikleri için kritik sorular doğurabilir."
- EU Observer, (Belçika): Rusya, Avrupa'yı zaten hiçbir savaş olmadan yendi. Rusya'yı yenmek için Avrupa kana ve yıpratma savaşına hazır olmalıdır.

- Gizmodo (ABD): İnsanlık termonükleer füzyonu bir enerji kaynağı olarak kullanabilecek mi? Füzyon reaksiyonları dünyaya yeşil elektrik sağlayabilir.
- Russiancouncil (Rusya) Amerika, Rusya'nın düşüşte olduğunu düşünüyor, Rusya Amerika'nın düşüşte olduğunu düşünüyor. Çin, Amerika'nın düşüşte olduğunu düşünüyor. Amerika Çin'in düşüşte olduğunu düşünüyor. Amerika, Rusya ve Çin, Avrupa'nın düşüşte olduğunu düşünüyor.

### 3. ORTADOĞU

#### *Türkmenler, yeni hükümet kurma sürecinde Kerkük'ün pazarlık konusu olmasını istemiyor*

Irak Türkmen Cephesi (ITC) Kerkük Milletvekili Erşat Salihi, Irak'ta yeni hükümet kurma sürecinde Kerkük'ün bir kez daha siyasi pazarlık konusu olmaya başladığını ancak buna izin vermeyeceklerini söyledi. Salihi, Kerkük'te düzenlediği basın toplantısında, Kerkük'ün özellikle Kürt siyasi partileri tarafından gündeme getirildiğini, Türkmenler olarak Kerkük'ten taviz vermeyeceklerini ifade etti. (Şarkul Avsat)

#### *Irak'ta Türk birliklerine ait askeri üs yakınına 2 füze düştü*

Yetkili güvenlik kaynağı cumartesi günü, Irak'ın kuzeyinde Türk ordusuna ait askeri üssün füze bombardımanına uğradığını ifade etti. Kaynak, Ninova'da Türk Zelikan üssü çevresinin Katyuşa tipinde 2 füzeyle hedef alındığını belirtti. Kaynağa göre, üs içinde bulunan Türk birlikleri saflarında zayiata yol açmadı. (shafag)

#### *İsrail, Ürdün üzerinden Lübnan'a gaz tedarik etmek için ABD'nin aracılık ettiği bir anlaşma imzaladı*

Ağ, anlaşmanın ABD elçisi Amos Hochstein tarafından sağlandığını ve bu hafta sonu gizlice imzalandığını söylüyor. İsrail'in Leviathan sahasından Ürdün'e gaz aktardığını ve oradan da Suriye yoluyla Lübnan'a gönderileceğini görecektir. Rapora göre, anlaşma ABD tarafından onaylandı ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile de koordine edildi. Anlaşmanın kısmen Lübnan'a derin bir ekonomik krizden kurtulmaya çalışırken İran'a bir alternatif sağlamak için tasarlandığını söylüyor. (timesofisrael)

***İranlı milisler PYD'nin kolaylık göstermesiyle Fırat'ın doğusunda konuşlanıyor***

El-Necba hareketi ve Hizbullah milislerinden unsurlar, Haseke ve Rakka kuzeyinde Suriye Milli ordusu gruplarıyla temas hatlarında konuşlanma için PYD milislerinin kolaylık göstermesiyle Rakka kuzeyi kırsalına ulaştılar. Özel kaynak, milislerin kendi bayrakları yerine rejim bayraklarını astıklarını, takviyelerin onlarca unsurdan oluştuğunu, Rakka kuzeyinde 93.tugay ve Tel El-Semen'e ulaştıklarını belirtti. Kaynak, operasyonun SMO'nun saldırılarından bölgeyi korumayı artırma bahanesiyle rejim güçleri ve PYD arasında ön koordinasyonla gerçekleştiğini sözlerine ekledi. Kaynak, bunun Fırat'ın batısından Fırat'ın doğusuna kadar bölgeye ulaşan İranlı milislerin ilk grubu olduğunu ve diğer grubun önümüzdeki dönemde ulaşmasının muhtemel olduğuna işaret etti. (alkhabour)

***Füze Bombardmanı Zelikan üssünü hedef aldı***

Sorumlu kaynak, Ninova vilayet merkezi Musul kentinin kuzey doğusunda Türk birliklerinin bulunduğu Zelikan askeri üssünün geçtiğimiz birkaç saat içinde türünün ikinci füze bombardımanına uğradığını ifade etti. Türünün ikinci saldırısında füze Bombardmanı Zelikan üssünü hedef aldı. Türk güçleri karşılık verdi. Kaynak, 3 füzenin askeri üssün çevresine düştüğünü belirtti. Kaynak, Türk topçusunun füzelerin atıldığı mevziye karşılık verdiğini sözlerine ekledi. (Shafaq)

***Suriye rejim güçleri 16 Ocak Pazar günü, İdlip güneyi kırsalında Jabal Al-Zawiye bölgesinde Türk birliklerine ait askeri üssü ağır topçu mermileriyle hedef aldı***

İdlip kırsalında ki muhabir, İdlip güneyinde El-Dar El-Kebire köyünde konuşlu Suriye rejim güçleri ve onu destekleyen milislerin İdlip güneyinde Jabal Al-Zawiye'de Kınasfara beldesinde konuşlu Türk askeri üssünü bombaladığını belirtti. Muhabirimiz, topçu bombardımanının bölgede konuşlu Türk askerleri saflarında yaralanmalar kaydetmeksizin sadece maddi hasara neden olduğunu sözlerine ekledi. Bölgede konuşlu Türk birliklerinin, bölge hava sahasında Rus ve rejim güçlerine ait keşif uçaklarının yoğun uçuşu ortamında askeri üslerini kesin olarak hedef alan rejim güçlerinin bombardımanına karşılık vermediğine dikkat çekti. Suriye muhalefet gruplarının, Türk askeri üssünün hedef alınmasından yaklaşık 1 saat sonra İdlip güneyinde rejim güçlerinin konuşlanma mevzilerini ağır topçu mermileri ve çok namlulu roketatarlarla hedef aldığına işaret etti. (baladi-news.comzamanalwsl)



### ***İdlib'in güneyinde rejim güçleri ile Türk ordusu arasında karşılıklı bombardıman***

Pazar sabahı rejim güçleri, İdlib vilayetinin güneyinde Türk kuvvetlerine ait bir askeri noktayı hedef alırken, vilayetin güneyinde konuşlanan rejimin kamplarına karşılık verdi. "Zaman Al-Wasl" muhabiri, "Kafr Nabl" kentinde konuşlu rejim güçlerinin, Türk kuvvetlerinin "Kansafra" kasabasının eteklerinde konuşlanan askeri noktasını top mermisi ile hedef aldığını söyledi. İdlib vilayetinin güneyindeki "Jabal Al-Zawiya" bölgesine top mermisinin düştüğünü vurgulayarak, noktanın içinde, Türk ordusunda herhangi bir can kaybına yol açmadan sedde maddi hasara yol açtı. Buna ek olarak, Türk kuvvetleri ağır toplarla karşılık verdi ve Pazar öğleden sonra, İdlib vilayetinin güneyindeki "Kafr Nabl" kenti yakınlarındaki "Basqala" kasabasında rejim güçlerine ait bir kampı hedef aldı. (zamanalwsl)

### ***Peşmerge ve Federal güçler arasında üst düzey askeri toplantı***

Iraklı askeri kaynak Pazar günü, Federal askeri yöneticiler ve Peşmerge yöneticileri arasında yarın önemli olarak nitelenen bir toplantının yapılması için hazırlık yapıldığını ifade etti. Kaynak, Peşmerge güçleri yöneticileri ve Federal güvenlik ve askeri yöneticiler arasında önemli bir toplantının bugün Erbil'de yapılacağını açıkladı. (Sahaq)

### ***Suriye Kısa Kısa***

- Rusya'ya ait Tapir sınıfı çıkarma gemisi RFS Orsk, Boğaz'ı geçti ve Suriye'nin Tartus deniz üssüne zırhlı personel taşıyıcıları taşıyor.
- Rus savaş uçakları, güney İdlib kırsalındaki Al-Fatirah ve Kansafra kasabasını vurdu.
- Esad rejimi topçuları İdlib güneyindeki Kansafra TSK üssünün çevresini vurdu. Türk Topçu birlikleri karşılık verdi.
- Rus ordusu Suriye rejim askerlerine uçaksavar eğitimi verdi.
- Kamışlı kırsalındaki Salahiye Harb köyü sakinlerinin, Suriye Rejimi Ordusu'nun desteğiyle, köye girmeye çalışan Amerikan güçlerine ait bir konvoyu engellendi.
- Rus savaş uçakları İdlib güneyindeki Bare köyünü vurdu.
- Türk topçu birlikleri Aynel Arab doğusundaki Kikan bölgesindeki SDF/YPG terör örgütü vurdu.
- Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Oleg Juravlyov, bugünkü basın toplantısında, "Geçen bir gün içinde İdlib gerilimi azaltma bölgesinde, Nusra terör örgütü mevzilerinden 6 kez ateş açıldı. 4'ü Halep, 2'si İdlib

bölgesinde gerçekleşti” ifadelerini kullandı. Juravlyov, “İdlib bölgesindeki havan saldırısında bir Suriyeli asker hayatını kaybetti” dedi.

- Suriye İnsan Hakları Gözlemevi i, Dera şehrinin Havaalanı mahallesinde, yerleşim ve uzlaşmaları yürüten grupların eski bir lideri tarafından kullanılan bir askeri araçta patlayıcının infilak ettiğini ve onun anında ölümüne yol açtığını bildirdi.
- Türk kuvvetleri M5 otoyolu yakınındaki mevzilere takviye gönderdi.
- Amerikan güçleri Pazar günü, Haseke kuzeyinde Tel Temir beldesi çevresinde 4 askeri zırhlı araçtan oluşan devriye yürüttü.
- Irak ordusu Suriye ile sınır boyunca hendek kazmayı bitirdi.
- Konu hakkında çok bilgi sahibi kaynak: “Şii Esad çeteleriyle geçidin açılmasının engellenmesi için grup tartışmaları ve barışçıl yollarla elimizden geldiği kadar çalışıyoruz. O baskıların başarısız olması durumunda geçidin açılmasını düşünen veya bunu destekleyenin kökünü kazımak için bölgede çok kanlı savaşı duyuracağız. Kuşkusuz bizim hedefimiz olacak ve kaderi ölüm olacak.”
- Suriye Milli ordusunda konu hakkında çok bilgi sahibi kaynak: SMO'da 3 grup (fraksiyon) Halep doğusu kırsalında El-Bab kenti batısında Ebu El-Zindin geçidinin açılışının herhangi bir duyurulmasını bekliyor. Çetelerle geçidin (kapı) açılmasını düşünen herhangi bir grubun kökünü kazımak için geniş çaplı askeri harekatı ve kanlı savaşı duyuracağız.
- Konu hakkında bilgi sahibi askeri kaynak, Sultan Murat grubunun Halep doğusu kırsalında El-Bab kenti batısında Şii Esad çeteleriyle Ebu El-Zindin kapısının açılması için birkaç girişimi olduğunu doğruluyor. El-Bab haberler ağı geçidin açılması konusunda uyarıda bulunuyor, uyarıda bulunuyor, uyarıda bulunuyor.

#### 4. AFRİKA:

##### **Cezayir Dışişleri Bakanı BAE Bakanı'nı ziyaret etti**

Cezayir Dışişleri Bakanı Ramazan Lamamra Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Başbakan Yardımcısı ve Devlet Başkanlığı İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Şeyh Mansur bin Zayed'i makamında ziyaret etti. İki bakan karşılıklı bilgi alışverişinde bulundu. Görüşmede, Arap dünyasındaki son gelişmelere ilişkin görüşler ve özellikle Cezayir'deki yaklaşan Arap Zirvesi ve diğer etkinlikler için yapılan hazırlıklar değerlendirildi.(Middle East News)

### ***Somali'de intihar saldırısı***

Somali Hükümet Sözcüsü Muhammed İbrahim Moalimuu'nun evinin yakınında bombalı saldırı düzenlendi. Saldırıda hükümet sözcüsü Moalimuu'nun yaralandığı ve hemen hastaneye kaldırıldığı açıklandı. Saldırıyı kimin düzenlediğine dair henüz açıklama yapılmadı.(AA)

### ***Somali seçim komitesi yeni başkanını seçti***

Somali'deki seçim makamları, seçimleri suistimal etmekle suçlanan eski başkan görevden aldıktan sonra yeni bir başkan atadı. Somali Federal Seçim Uygulama Ekibi'nin (FEIT) duyurusu, ülkenin seçimler için yeni tarihi olan 25 Şubat'ı kaçırmaması halinde ABD'nin yaptırım tehdidini takip etti. FEIT başkan yardımcısı Mowlid Matan Salata, "Mağlup olan aday 11 oy alırken, ikinci aday Muse Gelle Yusuf 14 oy aldı. Bu nedenle, bundan böyle Somali Federal Seçim Uygulama Ekibi'nin (FEIT) yeni başkanıdır" dedi.(AFP)

### ***Nijerya'da silahlı saldırı***

Niger Eyaleti Polis Sözcüsü Wasiu Abiodun, silahlı kişilerin eyaletin Nakundna köyünde tarlada çalışan çiftçilere saldırdığını belirtti. Abiodun, saldırıda 13 kişinin yaşamını yitirdiğini, çok sayıda kişinin yaralandığını ifade etti.(TRT Haber)

### ***Fas Dışişleri Bakanı Ömer Halil ve Mistura ile görüşme gerçekleştirdi***

Fas Dışişleri Bakanı Nasır Burita başkent Rabat'ta, Fas'ın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Ömer Halil'in de katılımıyla BM Batı Sahra Özel Temsilcisi Staffan de Mistura ile görüşme gerçekleştirdi. Fas, Cezayir ve Moritanya medyasına göre, de Mistura, Rabat'tan sonra bu hafta sonu Cezayir'deki Polisario Cephesi kamplarına, ardından da Cezayir'in başkentine gidecek ve 19 Ocak'ta Moritanya ziyareti ile bölge turunu sonlandıracak.(Middle East News)

### ***Malililer iktidardaki cuntayı desteklemek için yürüdüler, ECOWAS yaptırımlarını protesto ettiler***

Askeri cuntanın Batı Afrika bloğu ECOWAS tarafından ertelenen seçimler nedeniyle uygulanan katı yaptırımlara karşı protesto çağrısı yapmasının ardından Malililer toplu halde sokaklara döküldü. Başkent Bamako'da kırmızı, sarı ve yeşilin ulusal renklerini giyen binlerce kişi, askeri yönetimin düzenlediği miting için merkezi bir meydana toplandı. Kuzeydeki



Timbuktu kentinde de büyük bir kalabalık toplandı. Sosyal medya, güneydeki Kadiolo ve Bougouni kasabalarında da kitlesel gösteriler sergilendi.(AFP)

### ***Mali, ECOWAS'a karşı resmi şikayette bulunacağını duyurdu***

Mali'nin başbakanı yaptığı açıklamada, ülkenin ECOWAS ve Batı Afrika Ekonomik ve Parasal Birliği tarafından uygulanan ekonomik yaptırımlara karşı resmi şikayette bulunacağını duyurdu. Duyuru, geçiş dönemi başbakanı Choguel Maïga tarafından devlet televizyon kanalı tarafından yayınlanan bir röportaj sırasında yapıldı. Görüşme sırasında Choguel Maïga, eski sömürge gücü Fransa'yı, ülkeyi istikrarsızlaştırmak amacıyla yaptırımların arkasında olmakla suçladı.(Africa News)

### ***Kuzey Kore bu ay dördüncü füze denemesini yapıyor***

Güney Koreli yetkililer, Kuzey Kore'nin Pazartesi günü iki tur kısa menzilli balistik füze denemesi yaptığını söyledi.Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı'na göre, füzeler başkent Pyongyang'ın Soonan havaalanı bölgesinden doğuya ateşlendi. Fırlatma, Japonya'daki yetkililer tarafından da bildirildi. Savunma Bakanı Nobuo Kishi, ha zırlıksız bir brifingde, füzelerin Kuzey Kore'nin doğu kıyısından yaklaşık 300 kilometre veya yaklaşık 186 mil uçtuğunun tahmin edildiğini söyledi. (nbcnews)

## **5. ASYA/PASİFİK:**

### ***ABD ordusu ve CIA, bilinmeyen bir amaçla Kazakistan'a konuşlandı***

CSTO güçlerinin Kazakistan'dan çekilmesiyle, ABD ordusu ve CIA temsilcilerini bu ülkenin topraklarına girdi. Avia.pro haber ajansının aktardığına göre Amerikan ordusu ve CIA temsilcileriyle birlikte Alma-Ata'ya bir Amerikan özel uçağı gelirken, yabancı güçlerin gelişinde Rus ordusunun Alma-Ata'yı terk etmesinden sonra başladı. Şu anda, Amerikan ordusunun ve özel hizmet temsilcilerinin Kazakistan'a gelişinin amacı kesin olarak bilinmiyor. Bazı raporlara göre, bu, militanların bir Amerikan biyolojik laboratuvarının topraklarına yasadışı yollardan girme girişiminden kaynaklanabilir, diğerlerine göre, Amerikan istihbarat servislerini bir darbe girişimi soruşturmasına katılmaya davet etme niyetiyleirdi . Ayrıca, Amerikan kuvvetleri ve PMC birimlerinin Kazakistan topraklarında konuşlandırılabilceğine dair bir versiyon öne sürüldü. Resmi versiyon, ABD vatandaşlarının

Kazakistan'dan tahliye edildiği iddiasıdır, ancak herhangi bir tahliye gerçekleşmedi. (avia-pro.net)

### ***Rusya'ya ait tüm CSTO barışı koruma güçleri 23 Ocak'a kadar Kazakistan'dan çekilecek***

CSTO Genel Sekreteri Stanislav Zas, Kazakistan'da durumda bir dönüm noktasının geldiğini söyledi. Aynı zamanda durumun normale döndüğünü söylemek için henüz çok erken olduğunu bildirdi. Öte yandan Rusya'ya ait tüm CSTO barışı koruma güçleri 23 Ocak'a kadar Kazakistan'dan çekilecek.

### ***Çin'den ABD'ye İran Tepkisi***

İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan'ın resmi bir ziyarette bulunduğu Çin'den ABD'nin İran ambargolarına tepki geldi. Çin, ABD'nin tek taraflı ambargosuna karşı olduğunu bir kez daha yineledi. (VOA)

## **6. ABD:**

### ***ABD, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline karşı 18 senaryo hazırlıyor***

Bmerika Birleşik Devletleri, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesi durumunda 18 senaryo hazırladı. Ama şimdiye kadar onları ifşa etmeyecekler. Nuland , "18 farklı senaryo ortaya koymayacağım. Rusya'nın bu adımı herhangi bir şekilde atması halinde müttefiklerimizle yaptığımız müzakerelerin çok keskin ve çok hızlı bir şekilde acı çekmeyi amaçladığını söyleyeceğim" dedi. Ona göre, ABD işgal etmeye karar verirse Rusya'ya yeni yaptırımlar uygulamaya hazır.( Financial Times/ 112.international)

### ***ABD, Rusya-Ukrayna ihtilaflı durumunda AB gaz tedariki konusunda enerji firmalarıyla görüşüyor***

İki ABD'li yetkili ve iki endüstri kaynağının Cuma günü Reuters'e verdiği bilgiye göre, ABD hükümeti birkaç uluslararası enerji şirketi ile Rusya ve Ukrayna arasındaki çatışmanın Rus arzını kesintiye uğratması halinde Avrupa'ya doğal gaz tedarikine yönelik acil durum planları konusunda görüşmelerde bulundu. Amerika Birleşik Devletleri, Rusya'nın 2014'te işgal ettiği ülkeye yeni bir askeri saldırı olasılığına hazırlık yaptığından endişe duyuyor. Rusya, Ukrayna'ya saldırma planlarını reddediyor. (Reuters)

## 7. RUSYA :

### *Rusya, diplomaside el yükseltti*

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Anatoly Antonov, Kuzey Atlantik İttifakı'nın eski SSCB cumhuriyetlerinin askeri gelişimine yönelik tüm çabalarının Rusya tarafından kabul edilemez olduğunu söyledi. (@RusenPress)

### *CSTO, 2022'de Afganistan'dan uyuşturucu kaçakçılığıyla mücadele için bir operasyon yürütecek*

CSTO Genel Sekreteri Stanislav Zas, bu yıl Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü'nün Afganistan sınırı yakınında uyuşturucu kaçakçılığıyla mücadele amaçlı bir operasyonun üç aşamasını yürüteceğini söyledi. (interfax.ru)

### *Kremlin Sözcüsü: NATO, giderek Rusya sınırlarına yaklaşan bir zıtlasma aracıdır*

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, CNN televizyonuna demecinde NATO'yu savunma için değil, zıtlasma için kurulan bir örgüt olarak tanımladı. Peskov, "Bizim anlayışımıza göre NATO savunma için değil, zıtlasma için kurulmuş bir örgüttür. Ve NATO barış, istikrar ve refah güvercini değil. Ve bu zıtlasma silahı her geçen gün sınırlarımıza daha da yaklaştı" diye konuştu.(CNN)

### *Rusya, İskender füze sistemlerini Sibirya'dan Ukrayna sınırına taşıyor*

Rusya, İskender füze sistemlerini Doğu Askeri Bölgesi'nin en az iki tugayından batıya taşıyor. Çatışma İstihbarat Ekibi'nin (CIT) bir soruşturmasına göre , Rus füze sistemleri Ukrayna sınırlarına konuşlandırılıyor. Uzak Doğu'da çekilen ve 11 Ocak'ta Twitter'da yayınlanan bir TikTok videosunda CIT, 9K720 İskender-M operasyonel-taktik füze sistemi tespit etti. Sverdlovsk bölgesinde çekilen ve 13 Ocak'ta yayınlanan bir başka video, daha az düzgün branda kaplı askeri kamyonları gösteriyor. (uawire.org)

### *Kremlin, Rusya'nın güvenlik garantilerine ilişkin somut yanıt istemesinin gerekçesini açıkladı*

Rusya-Ukrayna sınırındaki gerilimin son derece yüksek olduğunu belirten Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, bundan dolayı Moskova'nın güvenlik garantileri konusunda somut yanıt

almak için ısrarcı davrandığını belirtti. “Sınırdaki son derece yüksek bir gerilim mevcut. Avrupa’nın bu bölümünde çok fazla gerilim var. Bu durum, kıtamız için son derece tehlikeli” diyen Peskov, bu nedenle Rusya’nın güvenlik garantileri hakkında sunduğu somut tekliflere çok somut yanıtlar almak istediğinin altını çizdi.(Sputnik)

### ***Rus askerleri Kazakistan'dan çekilmeye başladı***

Kazakistan’da hükümet karşıtı gösterilerin şiddet olaylarına dönüşmesinin ardından ülkeye gönderilen Kolektif Güvenlik Antlaşması Örgütü (KGAÖ) barış gücünün, geri çekilmeye başladığı duyurulmuştu. Rusya Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, KGAÖ’nün barış gücünde yer alan Rus birliklerinin zırhlı araç ve teçhizatları ile Kazakistan’dan ayrılarak üslerine geri döndüğü belirtildi. Açıklamada, "Askeri teçhizat ile askerleri içeren ilk grupların, Rusya Hava Kuvvetleri’nin askeri kargo uçaklarına binişleri tamamlandı ve Almatı’daki havalimanından havalanıp daimi konuşlanma noktalarına dönüşe geçtiler" ifadeleri kullanılarak, kaç askerin ve zırhlı aracın Kazakistan’dan çekildiğine dair bilgi verilmedi. Savunma Bakanlığı tarafından basına servis edilen görüntülerde, Rus askerlerinin Almatı’daki havaalanında gruplar halinde toplandığı, zırhlı araçların ve teçhizatların Rusya’ya ait IL-76 tipi askeri kargo uçağına yüklendiği görüldü.(İHA)

### ***Rusya, ABD'ye nükleer silahların ABD sınırları yakınına konuşlandırıldığını bildirdi***

Rusya ile ABD arasında güvenlik konularına ilişkin müzakereler sırasında, Rus tarafının nükleer silahları Amerikan sınırlarına yerleştirmeyi planladığını açıkladığı biliniyordu. Bu muhtemelen daha önce belirtildiği gibi Küba ve Venezuela ile ilgili. Uzmanlara göre, Zirkon hipersonik füzelerin ABD kıyılarındaki sualtı gemilerine yerleştirilmesi yakında mümkün olmayacak, çünkü testler 2023'e kadar devam edecek, ancak Küba ve Venezuela'da bir Rus özel uçağının ortaya çıkması göz önüne alındığında, Rusya tarafından sunulsa bile, Latin Amerika ülkeleriyle müzakereler halihazırda başlamış olabilir. Ancak Rusya, Küba ve Venezüella'da nükleer silahları konuşlandırır, ABD nükleer silahlarının Ukrayna'da, Orta Doğu'da ve başka yerlerde ortaya çıkıp çok ciddi bir krizi tetikleme riski çok önemli. (avia-pro.net)